[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2018 № 985
г.Старая Русса
О проведении ярмарок

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок на территории области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов, и включению в соответствующий перечень) (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 10.06.2011 № 241, в целях поддержки потребительского рынка Старорусского района, создания максимально благоприятных условий для обеспечения доступности товаров и услуг для различных категорий населения, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 14.07.2018 с 12.00 до 23.45  ярмарку, посвящённую празднованию Дня города Старая Русса и Дня Старорусского района, на территории торгового комплекса «Модуль» по адресу: г.Старая Русса, ул.Трибуны,               д. 14 «г».
1.1.Определить ответственным за организацию и проведение ярмарки   общество с ограниченной ответственностью «Торнадо».

1.2.Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Торнадо» обеспечить:

1.2.1.Соблюдение общественного порядка в месте проведения ярмарки;

1.2.2.Уборку территории в месте проведения ярмарки в соответствии с

требованиями  Правил  благоустройства территории муниципального образо-

вания  город Старая Русса, утверждённых решением Совета депутатов города

Старая Русса от 27.11.2012 № 144.

2

2.Провести 14.07.2018 с 13.00 до 23.45  ярмарку, посвящённую празднованию Дня города Старая Русса и Дня Старорусского района, по адресу:             г.Старая Русса, ул.Трибуны и Красный берег (согласно прилагаемой схеме).
2.1.Определить ответственным за организацию и проведение ярмарки   муниципальное бюджетное учреждение «Административное управление го-родским хозяйством».

2.2.Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Административное управление городским хозяйством» обеспечить:

2.3.Соблюдение общественного порядка в месте проведения ярмарки;

2.4.Уборку территории в месте проведения ярмарки в соответствии с

требованиями  Правил  благоустройства территории муниципального образо-

вания  город Старая Русса, утверждённых решением Совета депутатов города

Старая Русса от 27.11.2012 № 144.

3.Провести 14.07.2018 с 12.00 до 23.45 специализированную ярмарку по продаже продукции товаропроизводителей Новгородской области, посвя-щённую празднованию Дня города Старая Русса и Дня Старорусского района, на территории физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: г.Старая Русса, ул.Трибуны, д.16 «б» (согласно схеме размещения торговых объ-ектов).

 4.Определить ответственными  за организацию и проведение ярмароч-ных мероприятий экономический комитет и управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района.

 5.Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Старорусский» обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения ярмарок.

6.Рекомендовать  МО МВД России «Старорусский» обеспечить правопорядок во время проведения ярмарок с 12.00 до 24.00 по адресам: г. Старая Русса, ул.Трибуны, д.14 «г», ул. Трибуны, д.16 «б» и  Красный  берег.

7.Определить ответственным за организацию и проведение культурно-массовых мероприятий на ярмарках комитет культуры Администрации муниципального района.

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ананьева И.А.

9.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Первый заместитель

Главы администрации          Н.В. Егорова